
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 июня 2022 года м> 463-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 

области на приобретение музыкальных инструментов, оборудования и 
материалов для детских школ искусств по видам искусств

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для 
детских школ искусств по видам искусств, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 30 декабря 2019 года № 1141-пп 
(далее -  субсидии), следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Предоставление субсидий осуществляется в пределах лимитов 

бюджетных обязательств, доведенных до министерства на соответствующий 
финансовый год и на плановый период, в соответствии со сводной 
бюджетной росписью областного бюджета.

Конкурсный отбор муниципальных образований для предоставления 
субсидий в соответствующем году проводится в году трехлетнего периода, 
предшествующего году предоставления субсидий.»;

2) в пункте 11:
подпункт 2 дополнить словами «(в случае конкурсного отбора для 

предоставления субсидий в финансовом году, по которому сроки принятия 
решения о местном бюджете наступили)»;

дополнить подпунктом 22 следующего содержания:
«гарантийное письмо, подписанное главой муниципального 

образования, о финансировании реализации мероприятий за счет средств 
местного бюджета в году предоставления субсидий в объеме, необходимом 
для их реализации, включая размер планируемой к предоставлению субсидии 
(далее -  гарантийное письмо) (в случае конкурсного отбора для



2

предоставления субсидий в финансовом году, по которому сроки принятия 
решения о местном бюджете не наступили);»;

3) подпункт 2 пункта 16 после цифры «1» дополнить словами 
«(в случае конкурсного отбора для предоставления субсидий в финансовом 
году, по которому сроки принятия решения о местном бюджете наступили)»;

4) пункт 28 дополнить абзацами третьим -  шестым следующего 
содержания:

«Для заключения соглашения в случае представления в соответствии с 
настоящим Положением гарантийного письма орган местного 
самоуправления муниципального образования представляет в министерство 
выписку из сводной бюджетной росписи местного бюджету, содержащую 
сведения о наличии в местном бюджете бюджетных ассигнований на 
реализацию мероприятий в году предоставления субсидий в объеме, 
необходимом для их реализации, включая размер планируемой к 
предоставлению субсидии.

Соглашение не заключается, субсидия не предоставляется в 
следующих случаях:

несоблюдение условия предоставления субсидий, установленного 
подпунктом 1 пункта 9 настоящего Положения;

непредоставление документа, указанного в абзаце третьем настоящего 
пункта.».

2. Установить, что настоящее постановление применяется к 
правоотношениям, возникающим в связи с проведением конкурсного отбора 
муниципальных образований Иркутской области для предоставления 
субсидий на 2024 год и последующие годы.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

